
Atraktivní kombi s přep!ňovaným benzinovým
čtyřválcem dostalo systém EyeSight' jenž vedle
r ozpoznáv án í obje ktů před vozem dokáže fu n govat
také jako adaptivní tempomat.

PRIcHoD LEVoRGU z  japonské-
ho trhu do Evropy si zdeiší zákaz-
níci prakticky vydupali, i kdyŽ ieI
automobilka nabízí vÝhradně se

zážehovým motorem o objemu r,6
litru a výkonu 125 kW. Diesel v na-
bídce nebude, což ovšem vůz nijak
zvlášť nediskvalifi kuje, ba naopak.

Dvojice kamerje umístěna po stranách
zpětného zrcátka. H|ídání vyjetí
z pruhu či bezpečného odstupu
ov|ádáte tIačítky na stropním paneIu.

S plochým agregátem s protiběž-
nými písty si totiž vůz se spoltov-
ními ambicemi rozumí skvěle. Zá-
bavu nekazí ani standardní převo-
dovka Lineartronic s plynule mě-
nitelným převodem.

TuŽší podvozek potěší zeimé-
na při rychlých prů|ezdech zatá-
ček, v nichž levorg drŽí na asfaltu
jako přibitý. A pokud uŽ se z důvo-
du horších adhezních podmínek
sníží přilnavost kol, zasáhne po.
hon všech kol, poznávací značka
vozů s plejádami ve znaku. Jízdní
jistota v obloucích Ie opravdu obdi-
vuhodná, leckteré rádobysportov.
ní modely s lepšími dynamickými
parametry by mohly závidět. Až
si říkáme, žeby vtiz snesl klidně

Subaru spoIečně s Porschem
udržují naživu koncepci  motorů
s prot iběžnými písty.  Výhodou je

především nižší těžiště agregátu.

i o sto koní vyšší výkon. Na silnější

dvoulitr, který Subaru nabízív Ja-
ponsku, si ovšem musíme nechat

zajít chuť.
Naproti tomu asistenční sy-

stém Eyesight, jenŽ si na našem

kontinentu odbyl premiéru v mo-
delu outback, si můžeme objed-
nat už i do středně velkého kombi.

Technologie s dvojicí stereokamer

u vnitřního zpětného zrcátka po.

zoruje dění před vozem. Reaguje

například na brzdová světla vpře.

du jedoucího automobi lu a v př ipa-

dě zapnutého adaptivního tempo-
matu reguluje rychlost a udrŽuie
bezpečný odstup. Varuje také před

nechtěným opuštěním iízdního
pruhu, pŤípadně před hrozící sráž-

7E > REt tEX 42-18



[Yg5}#ř*T $TIjtrfr J&gtr KE-A$gťKg
Affi&pTBVru* Tu*g$pffM&TY trsWeč[ VtjZ aťEtA
ileffiTeW$T & $}ffi MffiKffit$ffi& $ffiKfl"$Mffi TAKÉ
[!FňT ffi mř-*mT- ffi Mwň:il-m F["$řtffi t"ň-3ffi ffifrpffi ímnnm
pm: pmpm-:ařm*ru[ v re*pe*N'

zatímco
na středovém
panelu je

tIačítek
m in imum,
volant je j imi

doslova posetý

dič stále hlavní slovo. optika s cel-
kovým zorným polem o velikosti
25 stupňů za čelním s|<lem pracuje
podobně |ako lidské oči. V případě
horších povětrnostních podmínek
se tedy íunkčnost mírně zhoršuje.
Platí to také v situaci, kdy výhledu
kamer brání nečistotv. E

MoTocYKLYSLAVNÝGH

AttEN MIIIYARO - MIIIYARB VIPER
Britský tvůrce výjimečných motorek prosIuI neuvěřiteInými kousky. Je
autorem napříkIad dvanáctivá|cového motocyklu, který ovšem vypadá aŽ
nečekaně,,normá|ně,., nebo stroje poháněného dvouvá|cem vyÍíznutým
z osmiválcového hvězdicového |eteckého motoru! Na snímku vidíte
jednu z jeho nejrobustnějšÍch kreací - motorku využívající osmil itrový
desetivá|ec z amerického supersportu Dodge Viper. Výkon 500 koní stačÍ
na 320 km/h.

kou reguluje škrticí klapku v mo-
tolu. Tím se omezí výkon a sníŽí
rychlost při nárazu'

V praxi toto řeŠení funguje mi-
nimá1ně tak dobře 1.ako ]<onkurenč-
ní radarové systémy. Ne|edná se
ovšem o plnohodnotné autonom-
níŤízeli, v tomto případě má ři-

V  I N Z E R C E


